que a acompanham (cópia anexa), a prótese fornecida pelo SUS é imprópria e 
inadequada para a prática desportiva.

Em vista disso, os familiares buscam o apoio financeiro do 
Poder  Público  municipal  para  efetuarem a aquisição  de prótese  própria  para 
aquela atividade, cujo valor está orçado em R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos 
reais).

Considerando  que  o apoio  à  prática  desportiva,  nas  mais 
diversas  modalidades,  é  uma das  metas  estabelecidas  em nossa  proposta  de 
governo;

considerando  que  o  atleta  Leonardo  Arthur  Zuffo  tem se 
destacado em sua categoria em âmbito nacional e internacional, divulgando o

[...]

questão  atende  as  condições  estabelecidas  no  plano  plurianual  e  na  lei  de 
diretrizes  orçamentárias.  Quanto  ao orçamento-programa para  o exercício  de 
2013,  propõe-se  a  abertura  de  crédito  adicional  especial,  no  valor  de  R$ 
13.800,00 (treze mil e oitocentos reais), tendo em vista não existir nele dotação 
específica para a realização de despesa de tal natureza.

Colocamos  à  disposição  dessa  Casa,  desde  logo,  os 
servidores da Secretaria de Esportes e Lazer para prestarem outras informações 
ou esclarecimentos adicionais que eventualmente se fizerem necessários sobre a